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I dette nummer af Kredsnyt kan du læse om: 
o Valg til hovedstyrelsen i DLF 
o OK-lønstigninger i november og OK24 
o A20-Solrødaftalen 

 
 
Valg til hovedstyrelsen i DLF 
Vi nærmer os hastigt hovedstyrelsesvalget i Danmarks Lærerforening, hvor medlemmerne vælger 

den nye hovedstyrelse. Alle aktive medlemmer har 18 stemmer, som de enten kan fordele imellem 

flere af de opstillede kandidater eller sætte på en enkelt kandidat. 

Vi vil først og fremmest opfordre jer til at støtte op om demokratiet i Danmarks Lærerforening 

ved at stemme, og derfor lover kredsstyrelsen morgenmad til alle arbejdspladser, der opnår en 

stemmeprocent på 80. I vil i valgperioden få opdateringer på stemmeprocenten fra jeres tillids-

repræsentant, så I kan følge med i stemmeprocenten på jeres ar-

bejdsplads. 

 

Lokalt opstiller vi Kim Kirkegaard Zachariassen, der er aktiv i kreds-

styrelsen i Køge/Stevns, men bosat i Havdrup og har børn på Havdrup 

skole, hvilket giver ham et helt særligt kendskab til forholdene i 

netop vores kommune. Samtidig har han flere vigtige overordnede 

mærkesager, som I kan læse mere om her.  

Den samlede kredsstyrelse vil opfordre jer til at bakke op om vores 

lokale kandidat ved at lægge alle (eller bare nogle) af jeres stemmer 

på Kim, da det er af yderste vigtighed at have et hovedstyrelsesmed-

lem tæt på, så det gode samarbejde mellem kreds og hovedstyrelse 

sikres. 

 

Valget til hovedstyrelsen foregår i perioden 23. november til 5. de-

cember 2023, og rent praktisk foregår valget således, at alle stem-

meberettigede medlemmer modtager en mail med et link til af-

stemningen. Tjek gerne på ”Min side”, om vi har din korrekte mail-

adresse registreret. Gå til Min side 

 

 

 
Sidste OK-lønstigning med oktoberlønnen 
Du bør nu kunne se de sidste lønstigninger, der blev aftalt i OK21, på din lønseddel. Der er tale 

om en stigning på 1,25% hvilket vil betyde 300-500kr om måneden for fuldtidsansatte. Lønskema-

erne på vores hjemmeside er opdateret med stigningen, hvis du vil sammenligne med din lønsed-

del. Se dem her. 

https://www.srlf.dk/politik/hovedstyrelsesvalg-2023
https://minside.dlf.org/
https://www.srlf.dk/medlem/loenskema
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Overenskomstforhandlingerne for den kommende periode er i gang og skal være afsluttede inden 

den 1. april 2024. Kravene er blevet til på baggrund af input indsamlet i de faglige klubber sidste 

år. Tillidsrepræsentanterne deltager i den kommende tid i møder omkring overenskomstforhand-

lingerne, så tøv ikke med at hive fat i dem, hvis du har spørgsmål.  

 
A20-Solrødaftalen 
Aftalen kører nu på sit tredje år i Solrød, og vi arbejder stadig løbende på at evaluere og justere 

de forskellige måder aftalen udmøntes på skolerne. Det foregår blandt i de møder mellem kreds, 

kommune og skoleledere der er fastlagt centralt i aftalens årshjul. Du kan se A20-årshjulet i Solrød 

på vores hjemmeside eller klikke her. 

 

I september holdt vi vidensindsamlingsmøde med alle de nævnte parter, og her drøftede vi mæng-

den og kvaliteten af kommunikation mellem lærere og forældre og Aulas rolle i dette. Der er 

ingen tvivl om, at det er et emne, der fylder meget både lokalt og nationalt, hvilket blev bekræf-

tet, da statsministeren kort tid efter bragte det op på talerstolen i folketinget. 

Den skriftlige kommunikation er blevet langt mere omfattende de senere år. Ikke kun med foræl-

dre, men også med kollegaer og ledelse. Med Aula som app på mobilen, er det pludselig blevet 

nemmere og hurtigere for alle parter at tjekke og besvare beskeder også på tidspunkter, hvor 

man normalt ikke ville have gjort det.  

Statsministeren tænkte højt, at Aula måske helt skulle afvikles, og man skulle tilbage til kontakt-

bogen i tasken. Det bliver dog næppe tilfældet, men det er relevant at overveje praksis omkring 

Aula både nationalt og lokalt. I mellemtiden vil vi fra Solrød Lærerforenings side opfordre til, at 

man som medarbejder selv gør sig overvejelser omkring egen brug af Aula. Spørg eventuelt din 

nærleder eller tillidsrepræsentant, hvilke forventninger der er gældende på din arbejdsplads.  

 
 
 

I ønskes alle en rigtig god weekend, og husk nu at stemme til hovedstyrelses-

valget!  X 

Venlig hilsen Kredsstyrelsen 

 

https://www.srlf.dk/media/14283127/bilag-1-aarshjulet-for-samarbejde-paa-kommuneniveau.pdf

